
SITUACE V PŘÍRODĚ - řešení 

1. A – Matka srnčete může být někde opodál, může se vyděsit a mládě opustí. Stejně tak, jestli 

z něho či z blízkého okolí ucítí váš pach. Když bude srnče viditelně zraněné, až tehdy voláme 

záchrannou stanici. 

2. C – Pokud bude ležet na nebezpečném místě, mohu ji při čekání na pomoc opatrně poponést. Dbej 

však při tom na svoje bezpečí.  

3. B – Jestliže ptáče není zraněné, nejlepší první pomocí je pro něj vrácení do hnízda.  

4. B – Stejné jako u srnky = pokud matka ucítí váš pach, zajíčka opustí. Člověk není schopen malého 

zajíčka odchovat v zajetí, pokud ho odnesete od matky, pravděpodobně zemře.  

5. A – Pokud je ptáče opeřené a není vidět žádné zranění, znamená to, že se učí létat. Někde opodál 

sedí na stromě jeho rodiče a hlídají ho. Není třeba v takové situaci nijak zasahovat.  

6. C – Srna má pravděpodobně nějakou nemoc a mohla by vás nakazit, proto počkáme na odborníky 

ze záchranné stanice v bezpečné vzdálenosti od ní.  


